СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской  области

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.10.2021г.                       № 96/55

Об исполнении  бюджета Степновского
сельского поселения за 9 месяцев  2021 года.

  Заслушав информацию и.о.главы Степновского сельского поселения Бульба Н.М. об
исполнении бюджета Степновского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года, Совет
депутатов Степновского сельского поселения отмечает, что за рассматриваемый период
бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 5717,6 тыс. руб. при плановых назначениях
7867,7 тыс. руб. или  72,7 %, по расходам   5960,8 тыс. руб.  при плане 8196,9 тыс. руб.  или
72,7  %. Собственных доходов  в бюджет поселения поступило 1434,9 тыс. руб. при плане
2387,0 тыс. руб. или 60,1 %.   Дефицит бюджета за 9 месяцев 2021г. составил 243,2 тыс. руб.

          Дотация  на выравнивание  бюджетной обеспеченности бюджету  поселения поступила в
сумме  1073,3 тыс. руб. при плановых назначениях 1610,0  тыс. руб. или 66,7 %;
         субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту в бюджет
поселения поступила в сумме 55,7 тыс.руб. при плане 114,6 тыс.руб. (48,6%).
           Остатки средств на  лицевом счете  поселения по состоянию на 01.10.2021 г. составили
175,5 тыс. руб.
         Расходная часть бюджета поселения за 9 месяцев текущего года  в разрезе отраслей
исполнена следующим образом:
Общегосударственные вопросы  -67,8 %;
Национальная оборона –48,6%;
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) – 81,8 %;
Культура –67,4%;
Социальная политика – 66,7%.
        Задолженности по выплате заработной платы работникам исполнительной власти за 9
месяцев 2021 года нет.
        Кредиторской задолженности по коммунальным услугам на 01.10.2021г. нет.
      Совет депутатов Степновского сельского поселения решил:

1.Информацию и.о. главы Степновского сельского поселения Бульба Н.М. по исполнению
бюджета  Степновского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года принять к сведению.
2.Рекомендовать главе Степновского сельского поселения принять меры, направленные на
увеличение эффективности расходов и пополнению доходной части бюджета Степновского
сельского поселения.
3.Настоящее решение Совета депутатов Степновского сельского поселения «Об исполнении
бюджета Степновского сельского поселения за 9 месяцев  2021 года подлежит
обнародованию.

Председатель Совета депутатов
Степновского сельского  поселения                                                       Л.К. Маер

И.о. Главы  Степновского сельского поселения                               Бульба Н.М.

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Степновского сельского поселения
за  3 квартал 2021 г.

                                                                                                                                                         (тыс.ру
б.)

Наименование
показателя

Код расхода по ФКР,
КЦСР, КВР

Код
по
ЭК
Р

Утвержден
о на

 2021г.

Утвержден
о на 3

квартал
2021г.

Исполнен
о за

 3 квартал
2021 г.

%
выполнени

я

Резервные
фонды
органов
местного
самоуправлен
ия

963011199000800708
70

290 6,3 1,575 0 -

                   И.о.главы Степновского
                   сельского поселения                                                            Н.М.Бульба

Приложение к решению
 Совета депутатов

 Степновского сельского поселения
 от 20.10.2021 №96/55

Расходы бюджета Степновского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года

(тыс.рублей)

Наименование

ве
до

м
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Назна
чено

Испол
нено

%
выполн

ения

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 963 01 00 2 786,0 1 889,9 67,8

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской  Федерации и
муниципального образования

963 01 02 803,9 638,3 79,4

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

963 01 04 1 889,2 1 189,2 62,9

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

963 01 06 13,3 9,9 74,4

Резервные фонды 963 01 11 6,3

Другие общегосударственные вопросы 963 01 13 73,3 52,5 71,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02 00 114,6 55,7 48,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03 114,6 55,7 48,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

963 03 00 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

963 03 00 4,1 2,0 48,8

Обеспечение пожарной безопасности 963 03 10 4,1 2,0 48,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04 00 2 487,0 2 034,5 81,8

Сельское хозяйство и рыболовство 963 04 05 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09 2 487,0 2 034,5 81,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

963 05 00 322,7 313,4 97,1

Благоустройство 963 05 03 322,7 313,4 97,1

ОБРАЗОВАНИЕ 963 07 00 5,0 0,0 0,0

Молодежная политика 963 07 07 5,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08 00 2 325,2 1 567,1 67,4

Культура 963 08 01 2 325,2 1 567,1 67,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 10 00 147,3 98,2 66,7

Пенсионное обеспечение 963 10 01 147,3 98,2 66,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 963 11 00 5,0 0,0 0,0

Массовый спорт 963 11 02 5,0 0,0 0,0

ИТОГО: 963     8 196,9 5 960,8 72,7

 Приложение к решению
 Совета депутатов

 Степновского сельского поселения
 от 20.10.2021 № 96/55

Объём поступлений доходов по основным источникам в бюджет
Степновского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года

тыс. руб.

Код БК Наименование назначено исполне
но

%
исполнения

000 1 00 00000 00
0000 000

Налоговые и неналоговые доходы 2387,0 1434,9 60,1

000 1 03 00000 00
0000 000

Налоги на  товары (работы,  услуги),
реализуемые  на  территории
Российской Федерации

1217,2 902,6 74,2

100 1 03 02230 01
0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  РФ  и  местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

558,9 409,4 73,3

100 1 03 02240 01
0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные  масла  для  дизельных  и
(или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  РФ  и  местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

3,2 2,9 90,6

100 1 03 02250 01
0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  РФ  и  местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

735,2 562,5 76,5

100 1 03 02260 01
0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  РФ  и  местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

-80,1 -72,3 90,3

000 1 01 00000 00
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 400,5 291,8 72,9

182 1 01 02000 01
0000 110

Налог на доходы физических лиц 400,5 291,8 72,9

000 1 05 00000 00
0000 000

Налоги на совокупный доход 24,3 9,0 37,0

  182 1 05 03000 01 Единый сельскохозяйственный налог 24,3 9,0 37,0

0000 110
000 1 06 00000 00

0000 000
Налоги на имущество 569,5 107,5 18,9

182 1 06 01000 00
0000 110

Налог на имущество физических лиц 39,5 6,2 15,7

182 1 06 06000 00
0000 110

Земельный налог 530,0 101,3 19,1

000 1 08 00000 00
0000 000

Госпошлина 10,0 2,0 20

963 1 08 00000 00
0000 000

Госпошлина 10,0 2,0 20

000 1 11 00000 00
0000 000

Доходы  от  использования
имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной
собственности

31,2 17,9 57,4

963 1 11 05075 10
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  составляющего  казну
поселений  (за  исключением
земельных участков)

31,2 17,9 57,4

000 1 13 00000 00
0000 000

 Доходы от оказания  платных услуг
и  компенсации  части  затрат
государства

10,0 0 0

963 1 13 02995 10
0000 130

Прочие  доходы  от  компенсации
затрат бюджетов поселений

10,0 0 0

000 114 00000 00
0000 000

Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов

49,3 49,3 100

963 114 02053 10
0000 440

Доходы  от  реализации  иного
имущества,  находящегося  в
собственности  сельских  поселений
(за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных),  в  части  реализации
материальных  запасов  по
указанному имуществу

49,3 49,3 100

000 1 16 00000 00
0000 000

Штрафы,  санкции,  возмещение
ущерба

75,0 54,9 73,2

802 1 16 02020 02
0000 140

Административные  штрафы,
установленные  законами  субъектов
Российской  Федерации  об
административных
правонарушениях,  за  нарушение
муниципальных правовых актов

5,0 0 0

963 1 16 10032 10
0000 140

Прочее возмещение ущерба,
причиненного муниципальному
имуществу сельского поселения (за
исключением имущества,
закрепленного за муниципальными
бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными
предприятиями)

70,0 54,9 78,4

000 2 00 00000 00
0000 000

Безвозмездные поступления 5480,7 4282,7 78,1

000 2 02 10000 00
0000 150

Дотации  бюджетам   субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований.

1610,0 1073,3 66,7

963 2 02 15001 10
0000 150

Дотации  бюджетам  сельских
поселений  на  выравнивание  уровня
бюджетной обеспеченности

1610,0 1073,3 66,7

000 2 02 30000 00
0000 150

Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований

118,5 58,6 49,5

963 2 02 30024 10
0000 150

Субвенции  бюджетам   сельских
поселений  на  выполнение
передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

3,9 2,9 74,4

963 2 02 35118 10
0000 150

Субвенции   бюджетам  сельских
поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

114,6 55,7 48,6

000 2 02 04000 00
0000  150

Иные межбюджетные трансферты
3752,2 3150,8 84,0

963 2 02 40014 10
0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

57,3 57,3 100

963 2 02 45519 10
0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений на поддержку отрасли
культуры

100,0 100,0 100

963 2 02 04999 10
0000 150

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

3594,9 2993,5 83,3

Всего доходов 7867,7 5717,6 72,7

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	963
	01
	00
	2 786,0
	1 889,9
	67,8
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	963
	01
	02
	803,9
	638,3
	79,4
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	963
	01
	04
	1 889,2
	1 189,2
	62,9